náklady za dodanie na miesto určenia, manipulačné poplatky,  clá, balné, poistenia, poplatky za 
vystavenie faktúr a pod. spojené s dodávkou Rovnošatových súčastí podľa tejto Dohody. 
Dohodnutá cena  je konečná. 

3. Finančný limit určený pre uvedenú zákazku – predmet Dohody je  3 389 808,00 bez DPH (slovom: 
trimiliónytristoosemdesiatdeväťtisícosemstoosem EUR bez DPH)  (ďalej v texte aj ako „finančný 
limit“), vrátane sumy určenej na opciu v zmysle článku XII. tejto Dohody. Podľa ustanovenia § 6 ods. 
2 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní sa do predpokladanej hodnoty 
(finančného limitu) zahŕňa aj hodnota plánovaných opakovaných plnení, hodnota opcií a hodnota 
možných predĺžení Rámcovej dohody. 

4. Výška finančného limitu sa v zmysle uvedeného člení nasledovne: 
a. finančný limit v prípade neuplatnenia opcie je 1 694 904,00 EUR bez DPH, (slovom: 

jedenmiliónšesťstodeväťdesiatštyritisícdeväťstoštyri  EUR bez DPH). 
b. finančný limit v prípade uplatnenia opcie je na opciu 1 694 904,00  EUR bez DPH (slovom: 

jedenmiliónšesťstodeväťdesiatštyritisícdeväťstoštyri  EUR bez DPH). 
5. Finančný limit za predmet plnenia uvedený v bode 4. tohto článku je dohodnutý ako konečný 

a maximálny finančný limit, to znamená, že nad tento finančný limit nie je možné podľa tejto 
Dohody objednať a/alebo dodať tovar a tento finančný limit nie je možné navýšiť ani dodatkom

[...]

uvedených v tejto Dohode (ďalej i len ako „Opcia“). Kupujúci môže pristúpiť k uplatneniu Opcie 
s tým, že doba trvania tejto Dohody sa predlžuje o maximálne ďalších 24 mesiacov alebo do 
vyčerpania celkového finančného limitu určeného na Dohodu spolu s Opciou vo výške 
3 389 808,00 bez DPH (slovom: trimiliónytristoosemdesiatdeväťtisícosemstoosem EUR bez 
DPH), a to podľa toho, ktorá okolnosť nastane skôr. 

2. Opcia predstavuje právo (nie povinnosť) Kupujúceho počas trvania Dohody na uzavretie 
budúcej Dohody v súlade s ustanovením § 289 a nasl. Obchodného zákonníka, predmetom 
ktorej je záväzok Predávajúceho zabezpečovať pre Kupujúceho predmet Dohody v súlade